87 Lacte virent sulci, laeta seges indole ridet,  
 88 dia veni clemens in tua dona Ceres.  
 89 Parturit illecebris accensa loquacibus ales,  
 90 et strepitu valles et nemus omne ciet.  
 91 Ipse nec alludit tantum tinnitibus oscen,  
 92 uda sub immunda rana palude canit.  
 93 Vile genus passer, sed et is sua gaudia promit,  
 94 et quacumque potest aethera voce ferit.  
 95 State bonae volucres, quarum meditatio musae,  
 96 me vestris hilares inseritote choris.  
 97 Vobiscum juvat ire situs, qua cantor Aedon  
 98 florida pervigili tesqua canore beat.  
 99 Vobis hostis hiems, at non inimicior ulli  
 100 quam mihi : quam longas ab facit illa moras ?  
 101 Hanc ego temperiem lenesque teporibus auras,  
 102 invoco lucentem torridus ante focum.  
 103 Has rerum mundique vices spe plenus avebam,  
 104 Cum mea nimbosum clauderet ora gelu.  
 105 Verna revertantur, dixi, ver utile posco,  
 106 et mea vobiscum juncta querela fuit.  
 107 Facta stat en residis voti sententia compos,  
 108 pulchra triumphali veste superbit humus.  
 109 Sensa revertuntur plantis, recipitque vigorem,  
 110 quicquid apricato sub Jove mundus alit.  
 111 Nunc animis alii redeunt cum tempore motus,  
 112 plenior ingenii carbasa flatus agit.  
 113 Adsere me comitem, Philomela, sonantibus odis,  
 114 dulce fere nostri nomen amoris habes.  
 115 Seu tibi junctus eam, laudata lyristria, cujus  
 116 Musa viatori carmine truncat iter.  
 117 Dia coronarem gaudens exordia rerum,  
 118 et lepor hic palmam, me tribuente, ferat.  
 119 Mecum blanda comes Philabella sequacibus iret  
 120 passibus, Attalico conspicienda sinu.  
 121 Qualis odoratos mecum spatiata per hortos,  
 122 basia cum nobis prima, sed apta dedit.  
 123 Lusibus alternis nos indulgere vicissim,  
 124 ut videt, ut blandum comprobat Albis opus.  
 125 Intuitusque datis pro versibus oscula reddi,  
 126 risit, et Argeliam plenus amore vocat.  
 127 Dumque vocat, prono celer impete fertur in illam,  
 128 redditus illecebris laetior ille meis.  
 129 Ite voluptates, non huic aequanda voluptas  
 130 ulla, probaturas vos ego testor aves.  
 131 Laude creatorem vos divectatis et hymnis,  
 132 omnia qui patrio numine pulchra facit.  
 133 Cum Terei sedenim sordes redolentibus alis,  
 134 cum cuculoque mihi comprecior esse nihil.  
 135 Hic, quam dulce melos, sua probra libentius audit,  
 136 ille perobscaeni crimen amoris habet.  
 137 Veris aves sunt : doctae illaetabilis auri,  
 138 serviat agricolis pinguibus ille canor.  
 139 Nobis dulce situm viridi posuisse sub antro,  
 140 quo sacra vitiferi procubet umbra patris.  
 141 Ales et attentas concentibus obstrepat aures,  
 142 qua viola e vivo cespate mitis eat.  
 143 Convenit intactae campi flos ille juventae :  
 144 tristis anus posito torreat igne femur.